[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГАВРИЛОВ - ЯМСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
16 января 2025 года                                                                            № 117/535
г. Гаврилов - Ям
О времени приема документов, уведомляющих о выдвижении кандидата, и (или) необходимых для регистрации кандидата, которые могут быть представлены в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных на 6 апреля 2025 года
Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона                     от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 20  Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», территориальная избирательная комиссия Гаврилов-Ямского района                р е ш и л а:
1. Установить время приема документов, уведомляющих о выдвижении кандидата, и (или) необходимых для регистрации кандидата, которые могут быть представлены в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных на 6 апреля 2025 года:
- в рабочие дни с понедельника по четверг с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00, в пятницу с 9:00 до 12:00 и с 13:00 до 16:00;

- в субботу и воскресенье с 09:00 до 13:00;

          - в день, в который истекает срок для представления в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района кандидатами документов на регистрацию (15.02.2025) – с 9:00 до 18:00 по московскому времени.

           2. Рекомендовать кандидатам предварительно уведомлять территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района о намерении представления документов не позднее дня, предшествующего дню представления документов.
3. Направить информационное сообщение (прилагается) о времени приема документов от кандидатов на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных на 6 апреля 2025 года, в районную газету «Гаврилов-Ямский вестник».

4.
Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области и на официальном сайте администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в разделе «Главная», подраздел «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района         Ширшину М.Ю.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

                        М.Ю. Ширшина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                              Н.С. Бондарева
Приложение
к решению территориальной
избирательной комиссии

Гаврилов-Ямского района
от 16.01.2025 № 117/535
Условия выдвижения и время приема документов                                             от кандидатов на выборах депутатов Муниципального Совета
 Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных на 6 апреля 2025 года
        В соответствии с п. 10 ст. 44 Закона Ярославской области от 02.06.2003                  № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» (далее Закон ЯО № 27-з) выдвижение кандидатов начинается не ранее чем через 3 дня со дня официального опубликования (публикации) решения о назначении соответствующих выборов и заканчивается не позднее чем через 30 дней со дня такого опубликования (публикации) до 18 часов по московскому времени.

        В соответствии с п. 2 ст. 43 Закона ЯО № 27-з непосредственное выдвижение кандидатов может быть осуществлено путём самовыдвижения, выдвижения избирательным объединением.

        В соответствии с п. 2 ст. 47 Закона ЯО № 27-з, количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов в многомандатном избирательном округе, составляет 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, указанного в схеме многомандатных избирательных округов, поделенного на число депутатских мандатов, но не может составлять менее 10 подписей.

        Статьей 44 Закона ЯО № 27-з определены условия выдвижения и перечень документов, необходимых для регистрации кандидатов.

        Территориальная избирательная комиссия Гаврилов-Ямского района установила время приема документов от кандидатов на выборах депутатов Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области первого созыва, назначенных на 6 апреля 2025 года, для уведомления о выдвижении и документов, необходимых для регистрации кандидата, в период с 19 января 2025 года по 15 февраля 2025 года:

- в рабочие дни с понедельника по четверг с 09:00 до 12:00 часов и с 13:00 до 17:00 часов, в пятницу с 09:00 до 12:00 часов и с 13:00 до 16:00 часов;

- в выходные дни (суббота и воскресенье) с 09:00 до 13:00 часов;

- в день, в который истекает срок для представления в территориальную избирательную комиссию Гаврилов-Ямского района кандидатами документов на регистрацию (15 февраля 2025 года) – с 9:00 до 18:00 по московскому времени.

         Местонахождение территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района: г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д. 53, тел.: 8 (48534) 2-46-21

         Нормативные документы и другая информация территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района будут размещаться:

       - на официальном сайте Избирательной комиссии Ярославской области на странице территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района по адресу: http://www.yaroslavl.izbirkom.ru/

        - на официальном сайте администрации Гаврилов-Ямского муниципального района на странице территориальной избирательной комиссии Гаврилов-Ямского района по адресу: https://gavyam.ru/city/izbirkom/
Территориальная избирательная комиссия Гаврилов-Ямского района